
UCHWAŁA NR V/72/2024 
RADY GMINY TARNÓW 

z dnia 9 października 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Tarnów na 
lata 2021-2025 

Na podstawie art. 16b  ust. 1 i 2 oraz art. 17 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2024r., poz 1283) Rady Gminy Tarnów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Tarnów na lata 2021-2025 
przyjętej Uchwałą nr XXII/315/2021 Rady Gminy Tarnów z dnia 23 kwietnia 2021r. w sprawie przyjęcia Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Tarnów na lata 2021-2025, w ten sposób, że do jej treści dodaje 
się rozdział XII pn. zakładane rezultaty realizacji zadań w latach 2024-2025 dotyczące Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Gminy Tarnów na lata 2021-2025, w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnów. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tarnów 

 
 

Wiesława Mitera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32244DD7-2D7D-4CF6-8C0A-106D04B0FCE0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/72/2024 

Rady Gminy Tarnów 

z dnia 9 października 2024 r. 

XII. Zakładane rezultaty realizacji zadań w latach 2024 -2025  dotyczące Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Gminy Tarnów na lata 2021-2025 

Zakłada się, że realizacja Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Tarnów przyczyni się 
do: 

Prognozowana kwota 
 w zł  

Obszary 
Cele strategiczne  
Cele operacyjne 

 
Zamierzone rezultaty  

Rok 2024  Rok 2025 
A.  Obszar Pomocy Społecznej 
 
Cel strategiczny – nowoczesny system 
pomocy społecznej reagujący na 
potrzeby mieszkańców gminy 
 
Cel operacyjny – zabezpieczenie 
infrastrukturalne i kulturowe Pomocy 
Społecznej  

•stała i pełna diagnoza problemów społecznych 
i ocena stopnia zaspokojenia zdiagnozowanych 
potrzeb  
•wzrost efektywności działań w zakresie 
przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu;  
•wzmocnienie funkcji integracyjnych i 
społecznych mieszkańców; 

4 300 000 4 300 000 

B.  Rodzina  
 
Cel strategiczny - wspieranie rodzin 
jako najważniejszego ogniwa 
kształtowania właściwych postaw 
życiowych dzieci i młodzieży 
 
Cel operacyjny - wzmacnianie 
prawidłowego funkcjonowania rodziny 
Cel operacyjny - pomoc rodzinom z 
wieloma problemami 
Cel operacyjny - ochrona rodzin przed 
zjawiskiem przemocy domowej 
Cel operacyjny - stworzenie warunków 
normalnego rozwoju dzieci i młodzieży 
z rodzin zagrożonych problemem 
przemocy 

•wzrost jakości życia lokalnej społeczności oraz 
atrakcyjności gminy jako przyjaznej dla rodzin 
z dziećmi,  
•poprawa dostępności i wzrostu jakości usług 
kulturalnych;  
•podniesienie jakości kształcenia i wsparcia w 
placówkach oświatowych;  
•poprawa dostępu do informacji o oferowanych 
usługach społecznych, w tym o charakterze 
specjalistycznym, skierowanych do różnych 
grup adresatów;  
•budowanie kapitału ludzkiego opartego na 
wiedzy oraz świadomego i aktywnego 
społeczeństwa;  
•wzmocnienie funkcji integracyjnych i 
społecznych mieszkańców;  

10 188 000 10 188 000 

C.  Alkoholizm i uzależnienia  
 
Cel strategiczny - Zwiększanie 
skuteczności systemu przeciwdziałania 
alkoholizmowi i uzależnieniom od 
substancji psychoaktywnych oraz 
rozwiązywanie związanych z tymi 
zjawiskami problemów społecznych 
 
Cel operacyjny - przeciwdziałanie 
spożywaniu alkoholu i sięganiu po 
wyroby tytoniowe i narkotyki przez 
dzieci i młodzież 
Cel operacyjny - profilaktyka wśród 
dorosłych 
Cel operacyjny - profesjonalna pomoc 
osobom uzależnionym i ich rodzinom 

•poszerzenie wiedzy mieszkańców w zakresie 
profilaktyki uzależnień;  
•zmniejszenie skali przemocy domowej;  
•poszerzenie wiedzy mieszkańców w zakresie 
profilaktyki zdrowotnej i zdrowego trybu życia. 

649 000 649 000 

D. Bezrobocie i ubóstwo  
 
1Cel strategiczny : ograniczenie 
bezrobocia mającego istotny wpływ na 
sytuację socjalno-bytową  rodzin 
 
Cel operacyjny - przygotowanie ludzi 

•zmniejszenie liczby beneficjentów pomocy 
społecznej;  
•uwrażliwienie społeczności lokalnej na 
problem ubóstwa;  
•podniesienie kompetencji zawodowych osób 
bezrobotnych i zwiększenia ich szans na 
podjęcie zatrudnienia na otwartym rynku pracy;  

3 200 000 3 200 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32244DD7-2D7D-4CF6-8C0A-106D04B0FCE0. Podpisany Strona 1



młodych do konkurowania na rynku 
pracy 
Cel operacyjny - pobudzanie do 
aktywnego i skutecznego poszukiwania 
pracy osób bezrobotnych , zwłaszcza 
długotrwale bezrobotnych 
E. Niepełnosprawność. choroba, 
starość  
 
Cel strategiczny - objęcie opieką i 
przeciwdziałanie wykluczeniu osób 
zagrożonych zjawiskiem 
niepełnosprawności , choroby i starości 
 
Cel operacyjny - rehabilitacja i 
aktywizacja w życiu społecznym osób 
niepełnosprawnych 
Cel operacyjny - przeciwdziałanie 
izolacji  w środowisku lokalnym osób 
starszych i  samotnych 
Cel operacyjny - wspieranie osób 
nieuleczalnie, długotrwale i przewlekle 
chorych oraz ich rodzin 

•zwiększenie udziału społeczności lokalnej i 
organizacji pozarządowych w tworzeniu 
lokalnych rozwiązań poprawiających jakość 
życia zwłaszcza osób starszych i 
niepełnosprawnych  
•podniesienie świadomości osób 
niepełnosprawnych o dostępnych formach 
pomocy  
•integracja osób niepełnosprawnych ze 
środowiskiem lokalnych 

1 600 000 1 600 000 

Środki finansowe na realizację poszczególnych celów zawartych w Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Gminy Tarnów, przygotowane są na podstawie planów budżetowych wyznaczonych do ich 
realizacji na podstawie corocznej uchwały budżetowej. 

Podstawowym źródłem finansowania działań są środki pochodzące z budżetu samorządowego, jednak pełna 
realizacja Strategii jest możliwa z udziałem zewnętrznych źródeł finansowania. Sytuacja w tym zakresie jest 
zmienna zależy od wysokości posiadanych środków oraz bieżących potrzeb w tym zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32244DD7-2D7D-4CF6-8C0A-106D04B0FCE0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/72/2024 RADY GMINY TARNÓW z dnia 9 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	cyf. rz. XII w zał.1



